

				OBRA: Recapeamento Asfáltico trecho da Rua Eugenio Roncon – Bairro Santana					
TABELAS DE REFERÊNCIA: CPOS 185 FEV / 2022 SEM DESONERAÇÃO / SINAPI FEVEREIRO 2022 NÃO DESONERADA									
TRECHO 2 - CONVÊNIO N.º 101347/2021									
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTD	PREÇO ATUAL		PREÇO TOTAL	
						S/BDI	C/BDI 24,23%		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 540,82	R\$ 671,86	R\$ 4.031,16	
								SUBTOTAL	R\$ 4.031,16
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA / DRENAGEM						
2.1	03.07.050	CPOS	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	2.263,63	R\$ 8,13	R\$ 10,10	R\$ 22.862,66	
2.2	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.263,63	R\$ 6,29	R\$ 7,81	R\$ 17.678,95	
2.3	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	113,18	R\$ 1.308,12	R\$ 1.625,08	R\$ 183.926,55	
								SUBTOTAL	R\$ 224.468,16
3			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
3.1	70.02.001	CPOS	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	32,05	R\$ 59,38	R\$ 73,77	R\$ 2.364,33	
3.2	70.02.010	CPOS	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	32,05	R\$ 28,43	R\$ 35,32	R\$ 1.132,01	
3.3	70.02.014	CPOS	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura de 1,5 mm, para faixas	M2	97,02	R\$ 59,43	R\$ 73,83	R\$ 7.162,99	
3.4	70.04.001	CPOS	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	R\$ 1.042,97	R\$ 1.295,68	R\$ 2.591,36	
3.5	70.03.001	CPOS	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	1,55	R\$ 780,71	R\$ 969,88	R\$ 1.503,31	
								SUBTOTAL	R\$ 14.754,00
4			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
4.1	98409	SINAPI	Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 0,80 M. AF_12/2020	M	1,20	R\$ 284,39	R\$ 353,30	R\$ 423,96	
								SUBTOTAL	R\$ 423,96
								VALOR TOTAL TRECHO 02	R\$ 243.677,28

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
Cronograma Físico Financeiro

Processo n.º 2454/2022

T. Preços n.º 003/2022

	Obra: recapeamento asfáltico da Rua Eugênio Roncon			
ITEM	MÊS	MÊS 1	MÊS 2	TOTAL
	SERVIÇOS			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 4.031,16		R\$ 4.031,16
		100%		100%
2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA/DRENAGEM	R\$ 112.234,08	R\$ 112.234,08	R\$ 224.468,16
		50%	50%	100%
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL		R\$ 14.754,00	R\$ 14.754,00
			100%	100%
4	SERVIÇOS COMPLEMETARES		R\$ 423,96	R\$ 423,96
		0%	100%	100%